
Uchwała Nr 215/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 22 października 2012 r.

w  sprawie  przekazania  do  uzgodnień  z  Regionalnym  Dyrektorem  Ochrony
Środowiska w Warszawie oraz z właściwymi miejscowo radami gmin projektu
uchwały  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  zmieniającej  niektóre
rozporządzenia Wojewody Mazowieckiego dotyczące parków krajobrazowych

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)) oraz art. 16 ust. 3 i 4
ustawy  z  dnia  16 kwietnia 2004 r.  o ochronie  przyrody (Dz. U. z 2009  r.  Nr  151,  
poz. 1220, z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Przekazuje  się  do  uzgodnień  z  Regionalnym  Dyrektorem  Ochrony  Środowiska 
w Warszawie oraz z właściwymi miejscowo radami gmin projekt  uchwały Sejmiku
Województwa  Mazowieckiego  zmieniającej  niektóre  rozporządzenia  Wojewody
Mazowieckiego  dotyczące  parków  krajobrazowych,  w brzmieniu  stanowiącym
załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, 
poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 
oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 1664, 
z 2010 r. Nr 76, poz. 489 i Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241 i Nr 224, poz. 1337.



Uzasadnienie

Zgodnie z art.  16 ust.  3 i  4 ustawy z dnia 16 kwietnia  2004 r.  o ochronie
przyrody  (Dz.  U.  z  2009  r.  Nr  151,  poz.  1220,  z  późn.  zm.)  utworzenie  parku
krajobrazowego lub powiększenie jego obszaru następuje w drodze uchwały sejmiku
województwa,  która  określa  jego nazwę,  obszar,  przebieg granicy  i  otulinę,  jeżeli
została  wyznaczona,  szczególne cele  ochrony oraz  zakazy  właściwe  dla  danego
parku krajobrazowego lub jego części, wybrane spośród zakazów, o których mowa 
w art.  17 ust.  1,  wynikające z potrzeb jego ochrony.  Likwidacja lub zmniejszenie
obszaru parku krajobrazowego następuje w drodze uchwały sejmiku województwa,
po uzgodnieniu z właściwymi miejscowo radami gmin, z powodu bezpowrotnej utraty
wartości przyrodniczych, historycznych i kulturowych oraz walorów krajobrazowych
na obszarach projektowanych do wyłączenia spod ochrony. Projekt uchwały sejmiku
województwa  w  sprawie  utworzenia,  zmiany  granic  lub  likwidacji  parku
krajobrazowego  wymaga  uzgodnienia  z  właściwą  miejscowo  radą  gminy  oraz
właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

W  obecnie  obowiązujących  aktach  prawa  miejscowego  w  sprawie  parków
krajobrazowych  i  obszarów  chronionego  krajobrazu  zachodzi  konieczność
dostosowania  przepisów  wynikających  ze  zmian  ustawowych,  dotyczących
obowiązujących  zakazów oraz  sprawowania  nadzoru  nad  obszarami  chronionego
krajobrazu.

Mając  powyższe  na  uwadze  zachodzi  konieczność  przekazania  projektu
uchwały  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  do  uzgodnienia  z  Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie oraz z właściwymi miejscowo radami
gmin.

Wykonanie  niniejszej  uchwały  zostało  powierzone  Zarządowi  Województwa
Mazowieckiego.  Obejmuje  ono  przekazanie  do  uzgodnienia  z  właściwymi
instytucjami załącznika do niniejszej uchwały.

2


